
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33574 Sexta-feira, 09 DE MARÇO DE 2018 

PORTARIA N°. 293/2018 – SEASTER, 
DE 08 DE MARÇO DE 2018

Nome: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO
Cargo: GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/GERENTE DE 
PROCESSO                                      Matricula: 58961101/1
Origem: BELÉM/PA                                                
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 13 a 14/03/2018                                    
 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar da 1ª Reunião Ordinária do Fórum 
Nacional do PETI – 2018.

PORTARIA N°. 294/2018 – SEASTER, 
DE 08 DE MARÇO DE 2018

Nome: SANDRA REGINA MARIA MARGALHO FIGUEIREDO     
Cargo: COORDENADOR                                                         
 Matricula Nº 5895521/3
Origem: BELÉM/PA                                                             
  Destino: BARCARENA /PA.
Período: 18 a 24/03/2018                                                    
Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de apoio administrativo aos técnicos que irão fazer 
acompanhamento técnico na execução do Programa Operadores 
do Suas, no município.
PORTARIA N°. 297/2018 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO 
DE 2018
Nome: GISELLE TEIXEIRA GARDELINE
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO/
COORDENADOR                            
Matricula Nº 57191737/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS /PA
Período: 25 a 29/03/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: identifi car quantitativo de absorção no mundo do 
trabalho, entre outros. município.

PORTARIA N°. 298/2018 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO 
DE 2018

Nome: RUTH HELENA DA COSTA BENASSULY      
Cargo: GERENTE                                                                   
Matrícula: 80845638/ 2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS /PA
Período: 25 a 29/03/2018                                                    
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: identifi car quantitativo de absorção no mundo do 
trabalho, entre outros município.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 288068

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FERIAS
PORTARIA N° 284/2018 – SEASTER

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
da PORTARIA Nº 2004/2017 - SEASTER de 14 de novembro de 
2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17 de novembro de 2017.
RESOLVE:
TRANSFERIR as férias da servidora ANA PAULA PEREIRA DE 
SOUZA DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Coordenador, 
matrícula n° 5891547/2, referentes ao exercício 2016/2017, 
do período de 03/04/2017 a 02/05/2017 para 22/05/2018 a 
20/06/2018, concedidas através da PORTARIA Nº 248/2017 
– SEASTER de 08/03/2017, publicada no DOE n° 33.349 de 
06/04/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 07 de março de 2018.
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

Protocolo: 288062

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.° 238/2018 – 
SEASTER, DE 02 DE MARÇO DE 2018

DE: (LICENÇA PRÊMIO)
Publicada no DOE. Nº. 33.573 de 08/03/2018.
Em nome: da servidora: CLAUDIA AGUIAR VIEIRA
NUMERO DE Protocolo: 287555
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 288056

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 301- DO DIA 08/03/2018
OBJETIVO:Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CESEM (Proc.94650/2018-Mem 93/2018-CESEM)
 SERVIDOR: JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 4187946/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:MEDICILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 16/03/2018   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 287681
PORTARIA: 302- DO DIA 08/03/2018

OBJETIVO: REALIZAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
(Processo 94282/2018-Mem 16/2018-NGP)
 SERVIDOR: SONIA MARIA LOPES DA SILVA
CARGO:ASSESSORA-  MATRICULA: 5917498/1
SERVIDOR: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 54195567/ 1
SERVIDOR: JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA:55586330/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 23/03/2018   -  DIÁRIAS-4,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo: 287698

PORTARIA: 303 - DO DIA 08/03/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência 
(Proc.98070/2018-Mem 178/2018)
SERVIDOR: GEORGE RIBEIRO DE SOUSA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 57231655/ 3
SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:MATRICULA: 400695/ 2
SERVIDOR : CRISTIANO LIMA SALES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933814/ 1
ORIGEM: MARABA/PA  -  DESTINO: BREU BRANCO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/03/2018   -  DIÁRIAS-0,5

ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo: 287716

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 253/18  DE 06 DE MARÇO DE 2018
EXCLUIR, o servidor ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES 
FARIAS, matrícula:54190054/1 da Portaria de Férias n° 847/17, 
publicada no DOE N°33453 de 06/09/2017, que Concedeu férias 
para o mês de outubro/17, no período de 01/10/17 a 30/10/17, 
por necessidade de trabalho.

PORTARIA N°254/18 DE 06 DE MARÇO 2018
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao 
servidor ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS, 
matrícula:54190054/1, lotação:CSEM, correspondente ao 
período aquisitivo 31/05/2016 à 30/05/2017, para serem 
gozadas no período de 14/02/2018 a 15/03/2018.

PORTARIA N° 240/18 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº.1061/17-GP de 31 de 
outubro de 2017, publicada no DOE 33494 de 09/11/2017, que 
interrompeu gozo de férias do servidor ANDERSON FRANCISCO 
BENEVIDES FARIAS matrícula: 54190054/1.
Ordenador responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo: 287855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 049/2018-GGP/SEJUDH                              
BELÉM (PA), 08 DE MARÇO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
           
CONSIDERANDO o laudo da Pericia Médica N°37087

RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença para tratamento 
de saúde ao servidor LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO, 

matrícula n°5227801/1, ocupante do cargo de Datilografo,  no 
período de 23/01/2018 à 23/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 287700

.

.

DIÁRIA
.

OBJETIVO:  Execução do 1º Encontro do projeto “Eu vou 
envelhecer. E você”
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Benevides/PA
SERVIDOR:
NATALINA ROCILENE AMARAL DO NASCIMENTO; CARGO: 
Gerente; MAT: 57188617; PERÍODO: 13/03/2018 a 13/03/2018; 
Quantidade de diárias: 0,5.
MILENNE JÔSI CORDEIRO AFONSO; CARGO: Terapêutica 
ocupacional; MAT: 57201769; PERÍODO: 13/03/2018 a 
13/03/2018; Quantidade de diárias: 0,5.
ANTONIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 
5898164; PERÍODO: 13/03/2018 a 13/03/2018; Quantidade de 
diárias: 0,5.
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 287699
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 028/2018
OBJETIVO: Participação e realização da Ação de Cidadania na 
emissão de Certidão de Nascimento, RG, CPF.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Santarém/PA
DESTINO:  Rurópolis; Placas/PA
SERVIDOR:
DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista; MAT: 61271; 
PERÍODO: 19/03/2017 a 27/03/2017; Quantidade de diárias: 
8,5
EDINEIA ROCHA FREITAS; CARGO: assistente Administrativo; 
MAT: 64358; PERÍODO: 19/03/2017 a 27/03/2017; Quantidade 
de diárias: 8,5
SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 42080; PERÍODO: 19/03/2017 a 
27/03/2017; Quantidade de diárias: 8,5
ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 5900701; PERÍODO: 19/03/2017 a 
27/03/2017; Quantidade de diárias: 8,5.
MARA EDIJANI CAMPOS DE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
5910875; PERÍODO: 19/03/2017 a 27/03/2017; Quantidade de 
diárias: 8,5

ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 287687

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

PORTARIA N° 050/2018 – BELÉM, 
08 DE MARÇO DE 2018

NOME: MARJORIE BARROS NEVES/CARGO: Coordenador/
Matricula: 5897198/2/Nº DE DIARIAS: 4,5(quatro e meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Altamira-PA/PERIODO: 19 a 
23/03/2018/OBJETIVO: participar da 1ª Reunião do Grupo de 
Trabalho para Nova Governança do PDRSX; coordenar a 55ª 
Reunião Ordinária da Câmara Técnica de fomento às atividades 
produtivas sustentáveis e participar da 55ª reunião ordinária 
do Comitê Gestor (CGDEX) do PDRS do Xingu; e coordenar 
o Segundo Ciclo de Atividades para a elaboração de Projetos 
Estruturantes no âmbito do PDRS do Xingu.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 287953


